Abbasiyah Harun al-Rasyid, al-Amin, dan al-Ma'mun. Pada tahun 150 H./767 M dia

dilahirkan di Gaza, sebuah kota kecil di Laut Tengah.20

Imam Syafi'i bernama lengkap Abu Abdullah Muhammad ibn Idris al-Syafi'i, dan

dia sering dipanggil dengan nama "Abu Abdullah" karena salah seorang anak bernama

Abdullah. Setelah menjadi ulama terkenal dengan banyak pengikut, ia lebih dikenal